
5942 Lunes 5 julio 2004 BOE núm. 161

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de diver-

so material impreso no inventariable para el
año 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 20 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 98.000 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 26 de abril de 2004.
b) Contratista: Tomás Díaz Montero, Partidas

n.o 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 y 11.
Rumagraf Sociedad Anónima, Partidas n.o 8 y 9.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Tomas Díaz Mon-

tero, Partidas n.o 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 10 y 11 importe
87.500 Euros.

Rumagraf Sociedad Anónima, Partidas n.o 8 y 9
importe 10.500 Euros.

Madrid, 16 de junio de 2004.—La Directora gene-
ral de Recursos Humanos y Servicios Económi-
co-Presupuestarios, Consuelo Sánchez Naran-
jo.—33.809.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución de la Viceconsejería de Adminis-
tración y Servicios por la que se acuerda
dar publicidad a la adjudicación del contrato
de suministro de vehículos institucionales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2004/063.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Vehículos institucio-

nales.
c) Lote: Lote 1: Vehículo turismo clase B1, Lote

2: vehículo turismo clase B2, Lote 3: vehículo turis-
mo clase B2 con maletero especial; Lote 4: vehículo
turismo clase C; Lote 5: vehículo todo terreno largo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
la Unión Europea de 30 de marzo de 2004; Boletín
Oficial del Estado de 5 de abril de 2004 y Boletín
Oficial del País Vasco de 6 de abril de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Lote 1:
103.000,00 A; Lote 2: 237.000,00 A; Lote 3:
16.500,00 A; Lote 4: 189.000,00 A; Lote 5:
28.200,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: Lote 1: Hispanomoción, S. A.;

Lote 2: Alava Lascaray, S. A.; Lote 3: Comercial

Alberdi, S. A.; Lote 4: Comercial Alberdi, S. A.;
Lote 5: Garaje Segad, S. A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Lote 1: 82.800,00

A; Lote 2: 222.135,00 A; Lote 3: 15.761,98 A; Lote
4: 184.308,60 A; Lote 5: 27.900,00 A.

Vitoria-Gasteiz, 24 de junio de 2004.—Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-
lus Múgica.—34.384.

Resolución de la Viceconsejería de Adminis-
tración y Servicios por la que se acuerda
dar publicidad a la adjudicación del contrato
de suministro de climatización zona A de
Lakua I, Plantas Entreplanta y 1.a a 9.a

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vasco.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2004/054.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Climatización.
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Diario Oficial de
la Unión Europea de 13 de marzo de 2004; Boletín
Oficial del Estado de 22 de marzo de 2004 y Boletín
Oficial del País Vasco de 25 de marzo de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 360.000,00 A.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de junio de 2004.
b) Contratista: Venticlima, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 353.749,10 A.

Vitoria-Gasteiz, 25 de junio de 2004.—Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-
lus Múgica.—34.383.

Resolución de Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud por la que se anuncia concurso públi-
co, por el procedimiento abierto, para la
adquisición de material neurorradiología.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Osakidetza-Servicio Vasco de
Salud.

b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-
pital de Cruces.

c) Número de expediente: 110/20/1/0873/
O661/062004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Material neurorradio-
logía.

b) Número de unidades a entregar: Ver bases.
c) División por lotes y número: Sí, 90.
d) Lugar de entrega: Almacén General del Hos-

pital de Cruces.
e) Plazo de entrega: Según necesidades del hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Público.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 643.501,66 A.

5. Garantía provisional. 2% del importe de lici-
tación de los lotes que se concurse.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Hospital de Cruces.
b) Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.
c) Localidad y código postal: 48903 Cruces-Ba-

rakaldo.
d) Teléfono: 946006161.
e) Telefax: 946006136.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 13 de agosto de 2004.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Solvencia económica y financiera y sol-
vencia técnica y profesional. Según el punto 17 de
la Carátula del Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de agosto
de 2004.

b) Documentación a presentar: La exigida en
la Carátula y Pliegos de Cláusulas Administrativas
y Bases Técnicas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Hospital de Cruces.
2. Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.
3. Localidad y código postal: 48903 Cruces-Ba-

rakaldo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Seis meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Hospital de Cruces.
b) Domicilio: Plaza de Cruces, s/n.
c) Localidad: Cruces-Barakaldo.
d) Fecha: 08 de setiembre de 2004.
e) Hora: Nueve.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
22 de junio de 2004.

Cruces-Barakaldo, 21 de junio de 2004.—El Pre-
sidente de la Mesa de Contratación, Iñaki Unzaga
Basauri.—33.868.

Resolución de la Dirección de Servicios del
Departamento de Transportes y Obras Públi-
cas por la que se da publicidad a la adju-
dicación del contrato de consultoría y asis-
tencia que tiene por objeto el estudio para
la promoción del Short Sea Shipping en el
Arco Atlántico.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Departamento de Transportes y
Obras Públicas.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección de Servicios C/ Donostia/San Sebastián,
1, 01010 Vitoria-Gasteiz.

c) Número de expediente: 3A/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Disponer de las infor-

maciones y datos del tráfico actual y futuro de mer-
cancías así como de las ofertas de servicios del trans-
porte marítimo para evaluar la viabilidad de crear
una línea de short sea shipping en el Arco Atlántico.

c) Lote: No hay lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE de 6 de marzo
de 2004.



BOE núm. 161 Lunes 5 julio 2004 5943

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 300.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de junio de 2004.
b) Contratista: UTE IDOM Ingeniería y Con-

sultoría y Bilbao Plaza Marítima, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Doscientos setenta

mil euros (270.000,00 A)

Vitoria-Gasteiz, 28 de junio de 2004.—Director
de Servicios, Iñaki Gurtubai Artetxe.—34.382.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE GALICIA

Resolución de 3 de junio de 2004, de la Geren-
cia General del Complejo Hospitalario de
Pontevedra, por la que se anuncia la con-
tratación del servicio de limpieza de las uni-
dades hospitalarias del Complejo Hospita-
lario de Pontevedra, mediante concurso
público y por el procedimiento abierto (Ex-
pediente nº CP031/2004).

La Gerencia General del Complejo Hospitalario
de Pontevedra, en virtud de las atribuciones que
le fueron delegadas conforme a lo establecido en
el artículo 6 j) de la Orden de 14 de marzo de 2002
(Diario Oficial de Galicia nº 66, del 5 de abril),
sobre delegación de competencias en el gerente
general del Complejo Hospitalario de Pontevedra,
y con la autorización expresa prevista en esa regla-
mentación, resuelve convocar el concurso público
por el procedimiento abierto siguiente:

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Galego de Saúde. Com-
plejo Hospitalario de Pontevedra.

b) Dependencia que tramita el expediente: Con-
tratación Administrativa.

c) Número de expediente: CP031/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza.
b) División por lotes y número: Lote único.
c) Lugar de ejecución: Unidades hospitalarias

del Complexo Hospitalario de Pontevedra.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega

(meses): Veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). Siete millones, trescientos cuarenta mil
euros (7.340.000,00 A).

5. Garantía provisional. Ciento cuarenta y seis
mil ochocientos euros (146.800 A).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Ponteve-
dra. Unidad de Contratación Administrativa.

b) Domicilio: Loureiro Crespo, nº 2.
c) Localidad y código postal: 36001 Pontevedra.
d) Teléfono: 986 80 71 03.
e) Telefax: 986 80 70 52.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Se podrán recoger hasta el último día
de presentación de proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría D
(RGLCAP). (Equivalente a lo establecido en la
Orden de 24 de noviembre de 1982, modificada
por la Orden de 30 de enero de1991 (Economía
y Hacienda) Grupo III, Subgrupo 6, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: Exenta por exigir clasificación
económica.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 52 días a partir
del envio del anuncio. En el caso de que dicho
día coincida en sábado o festivo, el plazo de pre-
sentación finalizará el primer día hábil siguiente.

b) Documentación a presentar: Ver pliegos de
cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Complejo Hos-
pitalario de Pontevedra. Hospital Provincial.

2. Domicilio: Loureiro Crespo, nº 2.
3. Localidad y código postal: 36001 Pontevedra.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): 3 meses, des-
de la fecha de apertura de las proposiciones.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Sala de Juntas del Hospital Provin-
cial en Pontevedra.

b) Domicilio: Loureiro Crespo, nº 2.
c) Localidad: 36001 Pontevedra.
d) Fecha: El undécimo día natural contado a

partir del último día de recepción de ofertas. En
caso de que dicho día coincida en sábado o festivo,
la apertura de las ofertas tendrá lugar el primer
día hábil siguiente.

e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios. El importe de los anun-
cios de este concurso público será por cuenta del
adjudicatario del contrato.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso). 4
de junio de 2004.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http:www.sergas.es

Pontevedra, 3 de junio de 2004.—El Gerente
General del Complejo Hospitalario de Pontevedra.
Fdo.: Francisco Javier Cobas Gamallo.—33.867.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE ANDALUCÍA

Resolución de 28 de Junio de 2004, de la Secre-
taría General Técnica, por la que se anuncia
el Concurso Público por el procedimiento
abierto del Contrato de Servicios relaciona-
dos con el Mantenimiento y Ampliación del
Subsistema de Infancia y Familia del Sis-
tema Integrado de Servicios Sociales
(S.I .S .S . ) Número de Expediente :
ASC-21/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería para la Igualdad y Bie-
nestar Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-
vicio de Administración General y Contratación.

c) Número de expediente: ASC-21/04.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios relaciona-
dos con el mantenimiento y ampliación del Sub-
sistema de Infancia y Familias del Sistema Integrado
de Servicios Sociales (S.I.S.S.).

d) Lugar de entrega: Sevilla.
e) Plazo de entrega: veinticuatro meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: ordinaria.
b) Procedimiento: abierto.
c) Forma: concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 430.000,00 euros (cuatrocientos treinta mil
euros).

5. Garantía provisional.

a) Provisional: 2 por ciento del presupuesto base
de licitación.

b) Definitiva: 4 por ciento del presupuesto de
adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Servicio de Administración General
y Contratación.

b) Domicilio: Avenida Hytasa, 14, 3.a planta.
Edificio Junta de Andalucía.

c) Localidad y código postal: Sevilla, 41071.
d) Teléfono: 95/504.82.27-95/504.82.25.
e) Telefax: 95/504.82.20.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: durante el plazo de presentación de
proposiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las 14,00
horas del 19/08/04. Si éste fuera Sábado o festivo,
se trasladará al siguiente día hábil.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General de la Consejería
para la Igualdad y Bienestar Social.

2. Domicilio: Avenida Hytasa, 14. Edificio Junta
de Andalucía.

3. Localidad y código postal: Sevilla, 41071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses
a partir de la apertura de proposiciones.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Secretaría General Técnica de la
Consejería para la Igualdad y Bienestar Social.

b) Domicilio: Avenida Hytasa, 14.
c) Localidad: Sevilla.
d) Fecha: El séptimo día natural siguiente al

examen de la documentación. Si fuese sábado o
festivo, se efectuará el siguiente día hábil.

e) Hora: 11,30 horas.

10. Otras informaciones.

a) El examen de la documentación se realizará
el tercer día hábil siguiente a la fecha límite de
presentación de ofertas, excepto sábado y festivos.
El resultado se publicará en el tablón de anuncios
de esta Consejería a fin de que los defectos mate-
riales observados puedan ser, en su caso, subsa-
nados.

b) Los licitadores podrán enviar las ofertas por
correo dentro del plazo de admisión, con justifi-
cación del día y hora de imposición del envío en
la oficina de Correos y anunciarán al organismo
contratante (Servicio de Administración General y
Contratación) la remisión de la oferta mediante tele-
grama o telefax en el mismo día. Sin la concurrencia
de ambos requisitos no será admitida la proposición
si es recibida con posterioridad a la fecha de ter-
minación del plazo. No obstante, si a la fecha de
aperturas de plicas en acto público no se hubiera
recibido la proposición, ésta no será admitida en
ningún caso.


